
Babička, Krakonoš i
oběti holocaustu.
Soutěž Kniha roku zná
své vítěze

14. 05. 2025 18:16

Slavnostní předávání ocenění soutěže Kniha roku Libereckého kraje se
konalo ve středu v Krajské vědecké knihovně v Liberci. Celkem bylo
přihlášených 41 publikací. Vítězové byli vyhlášeni v několika
kategoriích, které zahrnovaly beletrii, literaturu pro děti a mládež,
odbornou literaturu a další.

„Od začátku soutěže zaznamenáváme zvyšující se kvalitu vydávaných regionálních knih. Nejen co se
obsahu týká, ale také z hlediska grafické úpravy a polygrafického zpracování“, oceňuje práci
regionálních autorů a nakladatelů Květa Vinklátová, náměstkyně pro kulturu a cestovní ruch
Libereckého kraje.

V kategorii Beletrie a zvítězila kniha Babička autora Pavla Novotného, která patřila i mezi
doporučené knihy poroty soutěže Magnesia Litera. V kategorii Literatura pro děti a mládež,
učebnice v letošním roce vyhrála kniha Krakonoš Pán hor/Rübezahl, der Herr der Berg.

Publikace Muzeum na křižovatce získala ocenění v kategorii Odborná a populárně naučná
literatura. Další oceněnou knihou v této kategorii je titul Návrat domů – Liberecké oběti
holocaustu.

V uměleckém světě, kde se barvy a tvary prolínají v nekonečných variacích, se zrodila skupina
talentovaných tvůrců, o kterých vyšla kniha Skupina 7, jež získala ocenění v kategorii
Umělecká monografie a výtvarná publikace.

Vítězem kategorie Zvláštní Cena čtenářů se stala kniha Tenhle svět nás ještě potřebuje autorky
Svatavy Hejralové, která získala 596 hlasů od čtenářů.

Oceněným za mimořádný přínos v oblasti literatury je Otokar Simm, jehož literární dílo



obohatilo nejen regionální, ale i národní kulturní scénu.


